
Projekt  

Odpovědný zastupitel 

 

 

 

„Dny zastupitelů“ 
 

Výsledky analýzy situace 

zaměstnanosti a podpory podnikání 

v Moravskoslezském kraji z pohledu 

měst a obcí ČR 
 

Ostrava, 9. června 2015 

Prezentované výstupy vycházejí z realizovaných Analýz stavu zaměstnanosti v rámci projektu „Podpora 

meziobecní spolupráce“, reg. č.: CZ.1.04/4.1.00/B8.00001  

 



Projekt  

Odpovědný zastupitel 

Problematika zaměstnanosti a podpory 

podnikání 

 

• není primární úloha obcí a měst 

• doposud – individuální řešení 

• aktivní spolupráce všech aktérů          efektivní 

řešení 

 



Projekt  

Odpovědný zastupitel 

Cíle řešící zaměstnanost a podporu podnikání v návrhové části 



Projekt  

Odpovědný zastupitel 

ORP řešící cíl sociální podnikání 



Projekt  

Odpovědný zastupitel 

Sociální podnik a jeho principy 
• konkurenceschopný podnikatelský subjekt působící 

na běžném trhu 

• dosahování zisku je stejně důležité jako zvýšení 

veřejného prospěchu, zisk je z větší části použit pro další 

rozvoj podniku 

• podnikatelské aktivity prospívající společnosti a 

životnímu prostředí 

Principy:  
sociální, ekonomický, enviromentální, lokální   



Projekt  

Odpovědný zastupitel 
Podpora podnikání 

– role obcí a měst při podpoře podnikání  

– prostor pro společný postup měst a obcí 

– systémová podpora rozvoje podnikatelského prostředí 

– opatření v rukou obcí a měst – strategické a územní plánování, 

problematika dostupnosti podpůrných služeb   

 

Vzdělávání a rekvalifikace 

– zlepšení propojení škol a trhu práce 

– snaha zajistit dostatečně odborné a specifické vzdělávání 

pracovníků  

– role obcí a měst v podpoře vzdělávání a rekvalifikací 

   



Projekt  

Odpovědný zastupitel 

Podpora trhu práce 

- mapování trhu práce 

- spolupráce při predikci vývoje, při nastavení APZ 

- spolupráce mezi obcemi/městy, učňovskými, 

středními a vysokými školami a podniky – adaptace 

vzdělávacích programů s ohledem na současnou a 

očekávanou situaci na trhu práce. 

 

 



Projekt  

Odpovědný zastupitel 



Projekt  

Odpovědný zastupitel 

ORP řešící cíl sociální podnikání v Moravskoslezském kraji 



Projekt  

Odpovědný zastupitel 

ORP řešící cíl podpora podnikání v Moravskoslezském kraji 



Projekt  

Odpovědný zastupitel 

ORP řešící cíl vzdělávání a rekvalifikace v Moravskoslezském kraji 



Projekt  

Odpovědný zastupitel 

ORP řešící cíl podpora trhu práce v Moravskoslezském kraji 


